máximas que surgen del estudio técnico elaborado por el Ente de la Movilidad Provincial
sometido a Audiencia Pública, el cual ha indicado que la tarifa que permite al sistema estar en
equilibrio sin intervención del Estado Provincial considerando las gratuidades actualmente
vigentes es de pesos dos mil novecientos doce con 43/100 ($2.912,43) y la disponibilidad de
recursos en el Fondo Compensador del Transporte (Artículo 17° de la Ley N° 9601).

Que, de lo informado a orden N° 6, surge la necesidad de modificar las tarifas vigentes a fin
preservar los recursos del Fondo Compensador del Transporte y posibilitar el mantenimiento del